de equipos y renovación del licenciamiento, servicio de soporte y garantías sobre equipos de redes y 

comunicaciones Fortinet”, en la que se certifica que la institución cuenta con la debida apropiación de 

fondos para el 2026, por el monto total de RD$24,200,000.00, (Veinticuatro millones doscientos mil pesos 

dominicanos con 00/100), con cargo a la actividad POA 15.2.19 “Licencias para software operativos y 

administrativos”. Mediante la Resolución núm. RI-CCC-2026-001, de fecha 29 de enero de 2026, el Comité 

de Compras y Contrataciones del Registro Inmobiliario, designó los peritos para la elaboración de las